
AS 4055.070
Hand-Hydraulikstanzen-Set M16 - 
M63
Stand: 16.10.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de


AS 4055.070 - Hand-Hydraulikstanzen-Set M16 - M63 

Hand-Hydraulikstanze im praktischen Set mit Blechlochern für Stahlblech. Maximal bearbeitbare 
Materialstärke 2 oder 3 mm. 

Eigenschaften

Artikel-Nr. AS 4055.070

Ausführung Dieses Set enthält die Standardblechlocher M16 bis M63.

Produktbeschreibung Hand-Hydraulikstanze im praktischen Set mit Blechlochern für 
Stahlblech. Maximal bearbeitbare Materialstärke 2 oder 3 mm. 

Nutzen Verlängerung der Werkzeugstandzeit durch eingebautes 
Überdruckventil
Hydraulikstanzen, Lochstanzwerkzeuge und Zubehör für das 
Einbringen von Rund-, Quadrat- und Rechteckausbrüchen in Stahl 
und Edelstahl

Lieferumfang Hand-Hydraulikstanze, gerade
7 Spalt-Blechlocher mit 3-fach Teilung
Hydraulikschraube Ø 19 mm
Hydraulikschraube Ø 9,5/19 mm
HSS Vorbohrer Ø 10 mm
Distanzbuchsensatz (3-teilig)
Kunststoffkoffer

Bearbeitbares Material Stahlblech

Max. bearbeitbare Materialstärke 
Stahlblech

2 mm
2 mm
2 mm
3 mm
3 mm
3 mm
3 mm

© Rittal 2025 2



Eigenschaften

Ø-Locher 16,2 mm
20,4 mm
25,4 mm
32,5 mm
40,5 mm
50,5 mm
63,5 mm

Für Gewinde M16
M20
M25
M32
M40
M50
M63

Verpackungseinheit 1 Stück

Nettogewicht 5.3

Bruttogewicht 5.34

Zolltarifnummer 82034000

EAN 4028177807945

ETIM 9 EC002121

ETIM 8 EC002121

ECLASS 8.0 21049046

© Rittal 2025 3


