

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



## AS 4055.070

### Hand-Hydraulikstanzen-Set M16 - M63

Stand: 12.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# AS 4055.070 - Hand-Hydraulikstanzen-Set M16 - M63

Hand-Hydraulikstanze im praktischen Set mit Blechlochern für Stahlblech. Maximal bearbeitbare Materialstärke 2 oder 3 mm.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4055.070
Ausführung	Dieses Set enthält die Standardblechlocher M16 bis M63.
Produktbeschreibung	Hand-Hydraulikstanze im praktischen Set mit Blechlochern für Stahlblech. Maximal bearbeitbare Materialstärke 2 oder 3 mm.
Nutzen	Verlängerung der Werkzeugstandzeit durch eingebautes Überdruckventil Hydraulikstanzen, Lochstanzwerkzeuge und Zubehör für das Einbringen von Rund-, Quadrat- und Rechteckausbrüchen in Stahl und Edelstahl
Lieferumfang	Hand-Hydraulikstanze, gerade 7 Spalt-Blechlocher mit 3-fach Teilung Hydraulikschaube Ø 19 mm Hydraulikschaube Ø 9,5/19 mm HSS Vorbohrer Ø 10 mm Distanzbuchsensatz (3-teilig) Kunststoffkoffer
Bearbeitbares Material	Stahlblech
Max. bearbeitbare Materialstärke Stahlblech	2 mm 2 mm 2 mm 3 mm 3 mm 3 mm

# Eigenschaften

Ø-Locher	16,2 mm 20,4 mm 25,4 mm 32,5 mm 40,5 mm 50,5 mm 63,5 mm
Für Gewinde	M16 M20 M25 M32 M40 M50 M63
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	5.3
Bruttogewicht	5.34
Zolltarifnummer	82034000
EAN	4028177807945
ETIM 9	EC002121
ETIM 8	EC002121
ECLASS 8.0	21049046